
 
UCHWAŁA Nr  XX/151/2020

Rady Gminy Barciany
z dnia 27 lutego 2020r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Barciany.

   Na podstawie art.  18 ust.  2  pkt  15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o  samorządzie  gminnym
( t.j.: Dz. U. z 2019r., poz. 506 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j.: Dz. U. z 2020r., poz. 256) – Rada
Gminy Barciany uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Wójta Gminy Barciany złożoną przez Pana Kazimierza
Walczaka i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się skargę
za bezzasadną  z  przyczyn  określonych  w  uzasadnieniu  stanowiącym  załącznik  do  niniejszej
uchwały.

§  2.  Zobowiązuje  się  Przewodniczącą  Rady  Gminy  do  zawiadomienia  skarżącego  o  sposobie
załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z załącznikiem.

§  3.  Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia  i  podlega  ogłoszeniu  w sposób zwyczajowo
przyjęty.

                                                                                         Przewodnicząca Rady Gminy
                                                                                     

                Wiesława Małgorzata Kłaczko – Dyjas



Załącznik do Uchwały Nr  XX/151/2020
Rady Gminy Barciany
z dnia 27 lutego 2020r.

Uzasadnienie

 W dniu   17  grudnia  2019r.  do  Starosty  Powiatu  Kętrzyńskiego  wpłynęła  skarga  Pana
Kazimierza Walczaka, w której kwestionował działania Wójta Gminy Barciany. Skarga ta została
przekazana zgodnie z właściwością w dniu 19 grudnia 2019r. Radzie Gminy Barciany.

W toku rozpatrywania skargi Komisja Skarg, Wniosków i Petycji działająca w imieniu Rady
Gminy, przeprowadziła postępowanie wyjaśniające i po wnikliwej analizie uznała, iż podnoszone w
niej  zarzuty  nie  mają  pokrycia  z  wyjaśnieniami,  które  złożyła  Wójt  oraz  pracownicy  będący
podczas zajścia w dniu 30 października 2019r.

Wójt i pracownicy Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji złożyli wyjaśnienia, po
których analizie, jak również po dokonaniu analizy i oceny zebranego materiału dowodowego w tej
sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdziła, że skarga nie zasługuje na uwzględnienie. 

W związku z powyższym wskazać należy co następuje:
Pan Kazimierz Walczak w dniu 30 października 2019r. udał się do Urzędu Gminy w Barcianach w
celu  załatwienia  sprawy  dotyczącej  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo
własności  nieruchomości  znajdującej  się  w  miejscowości  Mołtajny  18/2.  W  momencie  kiedy
pracownik udzielał skarżącemu informacji, a one nie odpowiadały jemu, Pan Kazimierz Walczak w
sposób bardzo niegrzeczny zaczął się zwracać do pracownika.  Po czym opuścił  pokój  i  zgłosił
oficerowi dyżurnemu Komendy Powiatowej  Policji  w Kętrzynie „fakt” naruszenia nietykalności
cielesnej przez pracownika Urzędu Gminy w Barcianach. Po przybyciu patrolu zmienił  zdanie i
stwierdził,  iż  nie  naruszono  jego  nietykalności.  Funkcjonariusze  pouczyli  tylko  skarżącego  i
odstąpili od wymierzenia mandatu karnego.
   W świetle powyższego zarzuty niniejszej skargi nie znajdują odzwierciedlenia w stanie faktyczno
-prawnym, a tym samym skargę należy uznać za bezzasadną.


